[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.09.2016

№ 4242
Об утверждении краткосрочного

муниципального плана реализации

Региональной программы капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории МО «Город Гатчина»

Гатчинского муниципального района, в 2016 году,

с учетом мер государственной поддержки

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, областным законом Ленинградской области от 29 ноября 2013 года № 82–оз «Об отдельных вопросах организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области», постановлением Правительства Ленинградской области от 30.05.2014 № 218 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения краткосрочных планов реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области на 2014-2043 годы», руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района, Уставом МО «Город Гатчина»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить краткосрочный муниципальный план реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в  многоквартирных домах, расположенных на территории МО «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района, в 2016 году, с учетом мер государственной поддержки, согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит  опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального  района и вступает в силу  со дня  официального опубликования.

3. Считать утратившим силу постановление администрации Гатчинского муниципального района от 29.04.2016 №1568 «Об утверждении краткосрочного муниципального плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории МО «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района Ленинградской области, в 2016 году с учетом мер государственной поддержки».

4. Контроль  за  исполнением   постановления  возложить   на  заместителя

главы администрации Гатчинского муниципального района по городскому хозяйству Фараонову Е.В.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района

Е.В.Любушкина

А.А. Супренок

	                 Приложение

	к постановлению администрации

	Гатчинского муниципального района

	От 12.09.2016 №  4242

	Краткосрочный план реализации в 2016 году Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории                                                                                                                                    муниципального образования "Город Гатчина"

	I. Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту в 2016 году, с учетом мер государственной поддержки

	№ п/п
	Адрес МКД
	Год

	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД:
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД
	Стоимость капитального ремонта

	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений МКД
	Предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений МКД
	Плановая дата завершения работ
	способ формирования фонда капитального ремонта

	ввода в эксплуатацию
	завершение последнего капитального ремонта
	всего:
	в том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан
	всего:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников помещений в МКД

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	чел.
	руб.

	руб.
	руб.
	руб./кв.м
	руб./кв.м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Гатчинский муниципальный район

	Муниципальное образование  "Город Гатчина"

	1
	Г. Гатчина, просп. 25 Октября, д. 31
	1959

	Кирпич
	3,00
	4,00
	1 368,80
	1 368,80
	925,20
	38,00
	9 186 943,00
	0,00
	2 379 260,00
	3 261 523,00
	3 546 160,00
	6 711,68
	14 593,70
	30.12.2017
	РО

	2
	Г. Гатчина, ул. Беляева, д. 32
	1952
	2015
	Дерево
	2,00
	1,00
	349,95
	349,95
	222,20
	27,00
	1 056 319,00
	0,00
	437 316,00
	211 263,00
	407 740,00
	3 018,49
	14 593,70
	30.12.2017
	РО

	3
	Г. Гатчина, ул. К. Маркса, д. 34
	1961

	Кирпич
	4,00
	2,00
	1 325,84
	1 325,84
	1 076,04
	56,00
	5 190 976,00
	0,00
	2 149 064,00
	1 038 195,00
	2 003 717,00
	3 915,24
	14 593,70
	30.12.2017
	РО

	4
	Г. Гатчина, ул. К. Маркса, д. 49/51
	1964

	Кирпич
	7,00
	3,00
	3 171,26
	3 171,26
	2 647,37
	118,00
	6 278 337,00
	0,00
	2 599 232,00
	1 255 667,00
	2 423 438,00
	1 979,76
	14 593,70
	30.12.2017
	РО

	5
	Г. Гатчина, ул. Лейтенанта Шмидта, д. 3
	1957

	Кирпич
	3,00
	3,00
	1 548,60
	1 548,60
	1 179,00
	59,00
	5 119 461,00
	0,00
	2 119 457,00
	1 023 892,00
	1 976 112,00
	3 305,86
	14 593,70
	30.12.2017
	РО

	6
	Г. Гатчина, ул. Лейтенанта Шмидта, д. 10
	1963

	Кирпич
	4,00
	2,00
	1 300,39
	1 300,39
	1 123,73
	50,00
	5 260 117,00
	0,00
	2 177 689,00
	1 052 023,00
	2 030 405,00
	4 045,03
	14 593,70
	30.12.2017
	РО

	7
	Г. Гатчина, ул. Лейтенанта Шмидта, д. 12
	1963

	Кирпич
	4,00
	3,00
	2 002,37
	2 002,37
	1 915,49
	87,00
	7 140 874,00
	0,00
	2 956 322,00
	1 428 174,00
	2 756 378,00
	3 566,21
	14 593,70
	30.12.2017
	РО

	8
	Г. Гатчина, ул. Лейтенанта Шмидта, д. 14
	1963

	Кирпич
	4,00
	2,00
	1 307,43
	1 307,43
	1 173,63
	64,00
	5 158 726,00
	0,00
	2 135 713,00
	1 031 745,00
	1 991 268,00
	3 945,70
	14 593,70
	30.12.2017
	РО

	9
	Г. Гатчина, просп. 25 Октября, д. 11/13
	1917

	Кирпич
	2,00
	3,00
	1 328,66
	1 328,66
	1 229,90
	31,00
	1 578 849,00
	0,00
	653 644,00
	315 769,00
	609 436,00
	1 188,30
	14 593,70
	30.12.2017
	РО

	10
	Г. Гатчина, просп. 25 Октября, д. 15
	1917

	Кирпич
	2,00
	1,00
	533,72
	533,72
	262,68
	11,00
	1 001 784,00
	0,00
	414 739,00
	200 356,00
	386 689,00
	1 876,98
	14 593,70
	30.12.2017
	РО

	11
	Г. Гатчина, просп. 25 Октября, д. 17
	1917

	Кирпич
	2,00
	1,00
	303,70
	303,70
	154,80
	5,00
	401 660,00
	0,00
	166 288,00
	80 332,00
	155 040,00
	1 322,56
	14 593,70
	30.12.2017
	РО

	12
	Г. Гатчина, просп. 25 Октября, д. 19
	1917

	Кирпич
	2,00
	1,00
	493,50
	493,50
	440,50
	12,00
	2 709 813,00
	0,00
	1 121 863,00
	541 962,00
	1 045 988,00
	5 491,01
	14 593,70
	30.12.2017
	РО

	13
	Г. Гатчина, просп. 25 Октября, д. 22
	1917

	Кирпич
	3,00
	1,00
	935,25
	935,25
	643,30
	21,00
	1 000 864,00
	0,00
	414 358,00
	200 172,00
	386 334,00
	1 070,16
	14 593,70
	30.12.2017
	РО

	14
	Г. Гатчина, просп. 25 Октября, д. 46, кор. 1
	1986

	Панель
	9,00
	2,00
	4 037,60
	4 037,60
	3 772,20
	175,00
	1 138 587,00
	0,00
	471 375,00
	227 717,00
	439 495,00
	282,00
	14 593,70
	30.12.2017
	РО

	15
	Г. Гатчина, просп. 25 Октября, д. 50, кор. 1
	1989

	Панель
	9,00
	2,00
	4 040,30
	4 040,30
	3 951,97
	185,00
	1 138 587,00
	0,00
	471 375,00
	227 717,00
	439 495,00
	281,81
	14 593,70
	30.12.2017
	РО

	16
	Г. Гатчина, просп. 25 Октября, д. 59
	1993

	Кирпич
	6,00
	3,00
	8 440,90
	8 440,90
	6 933,90
	225,00
	1 353 534,00
	0,00
	560 363,00
	270 706,00
	522 465,00
	160,35
	14 593,70
	30.12.2017
	РО

	17
	Г. Гатчина, просп. 25 Октября, д. 63
	1988

	Кирпич
	6,00
	3,00
	8 384,70
	8 384,70
	5 523,90
	199,00
	1 528 108,00
	0,00
	632 637,00
	305 621,00
	589 850,00
	182,25
	14 593,70
	30.12.2017
	Спецчсет

	Итого по муниципальному образованию
	х
	х
	х
	х
	40 872,97
	40 872,97
	33 175,81
	1 363,00
	56 243 539,00
	0,00
	21 860 695,00
	12 672 834,00
	21 710 010,00
	1 376,06
	х
	х
	х

	Итого по муниципальному образованию                                                                 со строительным контролем
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	57 307 056,0
	0,00
	21 860 695,00
	12 672 834,00
	22 773 527,00
	х
	х
	х
	х

	II. Реестр многоквратирных домов, которые подлежат капитальному ремонту в 2016 году с учетом мер государственной поддержки

	№ п\п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО
	Виды работ

	Ремонт внутридомовых инженерных систем
	Ремонт или замена лифтового оборудования
	Ремонт крыши
	Ремонт подвальных помещений
	Ремонт фасада
	Ремонт фундамента
	Утепление  фасадов
	Установка коллективных (общедомовых) ПУ и УУ
	Проектные работы
	Работы по предпроектной подготовке

	Всего работ по инженерным системам
	в том числе

	Ремонт сетей электроснабжения
	Ремонт сетей теплоснабжения
	Ремонт сетей холодного водоснабжения
	Ремонт сетей горячего водоснабжения
	Ремонт систем водоотведения

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	куб.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	Гатчинский мунициальный район

	Муниципальное образование "Город Гатчина"

	1
	Г. Гатчина, просп. 25 Октября, д. 31
	9 186 943,00

	971,80
	3 439 938,00

	1 618,30
	5 747 005,00

	2
	Г. Гатчина, ул. Беляева, д. 32
	1 056 319,00

	324,10
	1 056 319,00

	3
	Г. Гатчина, ул. К. Маркса, д. 34
	5 190 976,00

	558,51
	1 713 195,00

	1 210,60
	3 477 781,00

	4
	Г. Гатчина, ул. К. Маркса, д. 49/51
	6 278 337,00

	850,40
	4 890 652,00

	1 387 685,00

	5
	Г. Гатчина, ул. Лейтенанта Шмидта, д. 3
	5 119 461,00

	850,40
	2 355 748,00

	1 699,00
	2 763 713,00

	6
	Г. Гатчина, ул. Лейтенанта Шмидта, д. 10
	5 260 117,00

	535,40
	1 675 937,00

	1 228,10
	3 584 180,00

	7
	Г. Гатчина, ул. Лейтенанта Шмидта, д. 12
	7 140 874,00

	825,80
	2 518 549,00

	1 701,00
	4 622 325,00

	8
	Г. Гатчина, ул. Лейтенанта Шмидта, д. 14
	5 158 726,00

	535,40
	1 675 937,00

	1 228,10
	3 482 789,00

	9
	Г. Гатчина, просп. 25 Октября, д. 11/13
	1 578 849,00

	1 325,00
	1 578 849,00

	10
	Г. Гатчина, просп. 25 Октября, д. 15
	1 001 784,00

	558,80
	1 001 784,00

	11
	Г. Гатчина, просп. 25 Октября, д. 17
	401 660,00

	311,40
	401 660,00

	12
	Г. Гатчина, просп. 25 Октября, д. 19
	2 709 813,00

	512,00
	1 708 949,00

	558,80
	1 000 864,00

	13
	Г. Гатчина, просп. 25 Октября, д. 22
	1 000 864,00

	558,80
	1 000 864,00

	14
	Г. Гатчина, просп. 25 Октября, д. 46, кор. 1
	1 138 587,00

	1 138 587,00

	15
	Г. Гатчина, просп. 25 Октября, д. 50, кор. 1
	1 138 587,00

	1 138 587,00

	16
	Г. Гатчина, просп. 25 Октября, д. 59
	1 353 534,00

	1 353 534,00

	17
	Г. Гатчина, просп. 25 Октября, д. 63
	1 528 108,00

	1 528 108,00

	Итого по муниципальному образованию
	56 243 539,00

	5 963,81
	21 035 224,00

	11 997,90
	28 661 814,00

	6 546 501,00

	Осуществление строительного контроля
	1 063 517,00

	Итого по муниципальному образованию                                             со строительным контролем
	57 307 056,00